
都内の飲酒運転に起因する
交通事故発生件数の推移

（過去５年）

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

2018 2019 2020 2021 2022

昨年は
前年比１．２倍増

（件）

（年）

飲酒事故が増加中！
昨年以降、都内の飲酒

運転による交通事故が増
加傾向を見せています
（本年も昨年を上回る
ペースで増加中）。
夏にはみんなでバーベ

キューをしたり、お勤め
先の暑気払いなど、お酒
を飲む機会が増えます。
楽しいお酒の後に悲しい
交通事故を起こさないた
め、飲んだら絶対に運転
しないでください。

車やバイクはもちろん、
自転車も電動キックボード
も飲酒運転はダメだよ！
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